
ROMÂNIA
JUDEȚUL TELEORMAN

MUNICIPIUL ALEXANDRIA
CONSILIUL LOCAL

HOTĂRÂRE

Priveste: modificarea și completarea Programului de execuție a lucrărilor de reparații, întreținere 
străzi și clădiri publice pentru anul 2021 în Municipiul Alexandria.

Consiliul Local al Municipiului Alexandria, județul Teleorman întrunit în ședință ordinară, având in vedere:
ÿ Referatul de aprobare nr. 22659/27.09.2021 al Primarului municipiului Alexandria;
ÿ Raportul de specialitate nr. 22660/27.09.2021 al Biroului investiții fonduri cu finanțare internăși Direcției 

economice;
ÿ Avizul comisiilor de specialitate pe domenii de activitate ale Consiliului Local al Municipiului 

Alexandria;
ÿ Prevederile HCL nr. 162/30.07.2010 privind constituirea Societății Comerciale Administrația Străzilor, 

Construcții Edilitare SRL;
ÿ Prevederile HCL nr. 66/31.03.2011 privind stabilirea modalității de atribuire a contractului de delegare a 

gestiunii și atribuirea contractului de delegare a gestiunii pentru serviciul de administrare a domeniului 
public și privat al Municipiului Alexandria;

ÿ Prevederile HCL nr. 405/19.12.2019 privind aprobarea cesionării părții sociale deținută de SC Terma 
Serv SRL, în faliment, la SC Administrația Străzilor, Construcții EdilitareSRL catre SC Piețe și Târguri 
Alexandria SRL;

ÿ Prevederile HCL nr. 106/19.02.2021 privind aprobarea Programului de execuție a lucrărilor de reparații, 
întreținere străzi și clădiri publicepentru anul 2021 în Municipiul Alexandria;

ÿ Prevederile art. 59 si art. 60 din Legea nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru 
elaborarea actelor normative, cu modificările și completările ulterioare;

ÿ Prevederile OG nr. 43/1997 privind regimul drumurilor, republicată, cu modificările și completările 
ulterioare;

ÿ Prevederile Legii nr. 24/2000 privind tehnica legislativă, cu modificările și completările ulterioare;
ÿ Prevederile art. 129 alin. (1), alin. (2) lit. d si alin. (7) lit. m din OUG nr. 57/2019 privind Codul 

administrativ al Romaniei, cu modificările și completările ulterioare.
În temeiul prevederilor art. 136 alin. (1), art. 139 alin. (1) și alin. (5) și aleart. 196 alin. (1) lit. a din OUG nr. 
57/2019 privind Codul administrativ al Romaniei,cu modificările și completările ulterioare,

HOTĂRĂȘTE:

Art. 1. Se modificași se completează Programul de execuție a lucrărilor de reparații, întreținere străzi și clădiri 
publice pentru anul 2021 în Municipiul Alexandriacare va avea cuprinsul prevăzut în anexa la prezenta hotărâre.
Art. 2. Programul de lucrări cuprinde obiectivele și valoarea lucrărilor.
Art. 3. Prin grija Secretarului General al Municipiului Alexandria prezenta hotărâre va fi transmisă Instituției 
Prefectului Județului Teleorman pentru verificarea legalității, Primarului Municipiului Alexandria, Societății 
Comerciale Administrația Străzilor, Construcții Edilitare SRL, Direcției economiceși Biroului investiții fonduri 
cu finanțare internădin cadrul Primăriei municipiului Alexandria, pentru cunoaștere și punere în aplicare.

PRESEDINTE DE SEDINȚĂ
Consilier,

IOANA PANAGOREȚ CONTRASEMNEAZĂ PENTRU LEGALITATE
Secretar General,

ALEXANDRU-RĂZVAN CECIU 

Alexandria
Nr. 235 / 29 septembrie2021



JUDEȚUL TELEORMAN
PRIMĂRIA MUNICIPIULUI ALEXANDRIA
Nr. 22659 / 27.09.2021

REFERAT DE APROBARE

la proiectul de hotărâre cu privire la modificarea și completarea Programului de execuție a 
lucrărilor de reparații, întreținere străzi și clădiri publice pentru anul 2021 în Municipiul 

Alexandria

În municipiului Alexandria, serviciile de utilitate publică şi de interes public local se realizează 
prin operatori specializaţi şi prin structuri de subordonare locală înfiinţate de Consiliul Local.

La nivelul municipiului, serviciul comunitar de administrare a domeniului public şi privat face 
obiectul Contractului de delegare a gestiunii încheiat cu SC Administraţia Străzilor, Construcţii 
Edilitare SRL Alexandria în baza HCL nr. 66/31 martie 2011.

Obiectul contractului de delegare a gestiunii constă în dreptul şi obligaţia de a:
¸ construi, moderniza, exploata şi întreţinere străzile, drumurile, pasajele rutiere şi pietonale, 

subterane şi supraterane;
¸ organiza şi optimiza circulaţia rutieră şi pietonala;
¸ instala, întreţine şi asigurar funcţionarea sistemelor de semnalizare şi dirijare a circulaţiei 

urbane, în vederea asigurării siguranţei traficului şi pentru fluidizarea acestuia;
¸ înfiinţarea, organizarea şi exploatarea unor servicii de întreţinere, reparaţii curente şi reabilitare a 

fondului locativ aflat în proprietatea unităţilor administrativ-teritoriale din Municipiul 
Alexandria.
Conform prevederilor Contractului, municipiul Alexandria în calitate de delegatar are ca sarcina 

,,aprobarea programelor de reabilitare, extindere şi modernizare a sistemului de utilităţi publice 
incidente serviciului precizat’’.

În acest sens, în sedința din luna aprilie, s-a aprobat Programului de execuție a lucrărilor de 
reparații, întreținere străzi și clădiri publice pentru anul 2021 în Municipiul Alexandria.

Programul de lucrări este structurat pe obiective și conține valoare lucrărilor care sunt 
preconizate a se realiza în anul curent de către Societatea comercială Administrația Străzilor, Construcții 
Edilitare SRL, în temeiul Contractului de delegare a gestiunii serviciului comunitar de administrare a 
domeniului public și privat. 

Pe parcursul executării programului în cauză, pe lângă lucrările aprobate, au fost identificate 
lucrări suplimentare curente care sunt necesare a fi realizate, după cum urmează:

ÿ Lucrări de amenajare platforma pentru colectarea selectiva a deseurilor reciclabile-zona Bloc 
V10;

ÿ Amenajare teren riveran cartier Unitatea Militara;
ÿ Lucrări de reparații str. Ion Creangă (tronson cuprins între str. Dunării și str. Negru Vodă).
În lumina celor de mai sus se impune modificarea și completarea Programului de execuție a 

lucrărilor de reparații, întreținere străzi și clădiri publice pentru anul 2021 în Municipiul Alexandria 
astfel:

Modificarea și completarea capitolului VI Alte lucrăriprin introducerea punctelor 42, 43 și 
44,după cum urmează:

ÿ 42. Lucrări de amenajare platforma pentru colectarea selectiva a deseurilor reciclabile-zona Bloc 
V10.

ÿ 43. Amenajare teren riveran Unitatatea Militară;



ÿ 44. Lucrări de reparații str. Ion Creangă (tronson cuprins între str. Dunării și str. Negru Vodă).
Urmare celor prezentate, am propus un proiect de hotărâre cu privire la aprobarea modificării și 

completării Programului de execuție a lucrărilor de reparații, întreținere străzi și clădiri publice pentru 
anul 2021 în Municipiul Alexandria. Modificarile propusese întemeiazăpe obligația îndeplinirii 
obiectivelor delegatarului stabilite prin Contractul de delegarea gestiunii.

Legalitatea prezentului proiect de hotărâre este stabilită de următoarele acte normative:
ÿ Prevederile HCL nr. 162/30.07.2010 privind constituirea Societății Comerciale Administrația 

Străzilor, Construcții Edilitare SRL;
ÿ Prevederile HCL nr. 66/31.03.2011 privind stabilirea modalității de atribuire a contractului de 

delegare a gestiunii și atribuirea contractului de delegare a gestiunii pentru serviciul de administrare 
a domeniului public și privat al Municipiului Alexandria;

ÿ Prevederile HCL nr. 405/19.12.2019 privind aprobarea cesionării părții sociale deținută de SC 
Terma Serv SRL, în faliment, la SC Administrația Străzilor, Construcții EdilitareSRL catre SC Piețe 
și Târguri Alexandria SRL;

ÿ Prevederile HCL nr. 106/19.02.2021 privind aprobarea Programului de execuție a lucrărilor de 
reparații, întreținere străzi și clădiri publicepentru anul 2021 în Municipiul Alexandria;

ÿ Prevederile art. 59 si art. 60 din Legea nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru 
elaborarea actelor normative, cu modificările și completările ulterioare;

ÿ Prevederile OG nr. 43/1997 privind regimul drumurilor, republicată, cu modificările și completările 
ulterioare;

ÿ Prevederile Legii nr. 24/2000 privind tehnica legislativă, cu modificările și completările ulterioare;
ÿ Prevederile art. 129 alin. (1), alin. (2) lit. d si alin. (7) lit. m din OUG nr. 57/2019 privind Codul 

administrativ al Romaniei, cu modificările și completările ulterioare.
Propunerea de mai sus fiind necesarăși oportună, în conformitate cu prevederile art. 136 alin. (1) 

din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ al Romaniei, propun inițierea unui proiect de 
hotărâre privind aprobarea modificării și completării Programului de execuție a lucrărilor de reparații, 
întreținere străzi și clădiri publicepentru anul 2021 în Municipiul Alexandria. 

Biroul investiții fonduri cu finanțare internăși Direcția Economicădin cadrul Primăriei 
Municipiului Alexandria vor intocmi Raportul de specialitate care, impreună cu intreaga documentație, 
va fi prezentată Consiliului Local al Municipiului Alexandria pentru dezbatere și aprobare.

PRIMAR,
Victor DRĂGUȘIN



JUDEȚUL TELEORMAN
PRIMĂRIA MUNICIPIULUI ALEXANDRIA
BIROU INVESTIȚII FONDURI CU FINANȚARE INTERNĂ
DIRECȚIA ECONOMICĂ
Nr. 22660/ 27.09..2021

RAPORT DE SPECIALITATE

la proiectul de hotărâre cu privire la modificarea și completarea Programului de execuție a 
lucrărilor de reparații, întreținere străzi și clădiri publice pentru anul 2021 în Municipiul 

Alexandria

Prin Referatul de aprobare nr. 22659/ 27.09.2021 Primarul Municipiului Alexandria supune 
dezbaterii și aprobării consiliului un proiect de hotărâre cu privire la aprobarea modificării și 
completării Programului de execuție a lucrărilor de reparații, întreținere străzi și clădiri publice pentru 
anul 2021 în Municipiul Alexandria, program ce va fi adus la îndeplinire de către SC Administrația 
Străzilor, Construcții Edilitare SRL.

Propunerea privind inițierea unui proiect de hotărâre cu privire la aprobarea modificării și 
completării Programului de execuție a lucrărilor de reparații, întreținere străzi și clădiri publice pentru 
anul 2021 în Municipiul Alexandria este legală, drept pentru care se va iniția proiectul de hotărâre 
propus care, împreuna cu întreaga documentație, va fi depus spre dezbatere și aprobare Consiliului 
Local al Municipiul Alexandria.

Programul de lucrări pentru anul 2010 aprobat in ședința din 23aprilie prin Hotarârea de 
consiliu nr. 107 va fi modificat și completat la capitolul VI Alte lucrări. Conform prevederilor 
capitolului 5, art. 5.1. lit. ,,b” din Contractul de delegare a gestiunii serviciului de administrare a 
domeniului public și privat al Municipiului Alexandria, aprobat prin HCL nr. 66/31.03.2011, 
Municipiul Alexandria are ca sarcină aprobarea programelor de reabilitare, extindere şi modernizare a 
sistemului de utilităţi publice incidente serviciului public precizat.

Pe parcursul executării programului în cauză, pe lângă lucrările aprobate, au fost identificate 
lucrări necesare a fi realizatedupă cum urmează:
ÿ Lucrări de amenajare platforma pentru colectarea selectiva a deseurilor reciclabile-zona Bloc 

V10.
ÿ Amenajare teren riveran Unitatatea Militară;
ÿ Lucrări de reparații str. Ion Creangă (tronson cuprins între str. Dunării și str. Negru Vodă).

În lumina celor de mai sus se impune modificarea și completarea Programului de execuție a 
lucrărilor de reparații, întreținere străzi și clădiri publice pentru anul 2021 în Municipiul Alexandria 
astfel:

Modificarea și completarea capitolului VI Alte lucrări prin introducerea punctelor 42, 43și 44, 
după cum urmează:

ÿ 42. Lucrări de amenajare platforma pentru colectarea selectiva a deseurilor reciclabile-zona Bloc 
V10.

ÿ 43. Amenajare teren riveran Unitatatea Militară;
ÿ 44. Lucrări de reparații str. Ion Creangă (tronson cuprins între str. Dunării și str. Negru Vodă).

Urmare celor prezentate, am propus un proiect de hotărâre cu privire la aprobarea modificării și 
completării Programului de execuție a lucrărilor de reparații, întreținere străzi și clădiri publice pentru 



anul 2021 în Municipiul Alexandria. Modificarea propusă este propusă în concordanță cu obligația 
îndeplinirii obiectivelor delegatarului stabilite prin Contractul de delegarea gestiunii, astfel:

∑ îmbunătăţirea condiţiilor de viaţă şi de odihnă ale utilizatorilor/beneficiarilor prin promovarea 
calităţii şi eficienţei acestor servicii; 

∑ dezvoltarea durabilă a serviciilor;

∑ decongestionarea drumurilor publice şi a spaţiilor aparţinând domeniului public şi privat cu 
scopul fluidizării traficului auto şi pietonal, în special în zona centrală şi pe străzile principale cu 
trafic intens. 

Susținerea din punct de vedere legal a proiectului propus este fundamentată pe prevederile 
următoarelor acte normative:
ÿ Prevederile HCL nr. 162/30.07.2010 privind constituirea Societății Comerciale Administrația 

Străzilor, Construcții Edilitare SRL;
ÿ Prevederile HCL nr. 66/31.03.2011 privind stabilirea modalității de atribuire a contractului de 

delegare a gestiunii și atribuirea contractului de delegare a gestiunii pentru serviciul de administrare 
a domeniului public și privat al Municipiului Alexandria;

ÿ Prevederile HCL nr. 405/19.12.2019 privind aprobarea cesionării părții sociale deținută de SC 
Terma Serv SRL, în faliment, la SC Administrația Străzilor, Construcții EdilitareSRL catre SC Piețe 
și Târguri Alexandria SRL;

ÿ Prevederile HCL nr. 106/19.02.2021 privind aprobarea Programului de execuție a lucrărilor de 
reparații, întreținere străzi și clădiri publicepentru anul 2021 în Municipiul Alexandria;

ÿ Prevederile art. 59 si art. 60 din Legea nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru 
elaborarea actelor normative, cu modificările și completările ulterioare;

ÿ Prevederile OG nr. 43/1997 privind regimul drumurilor, republicată, cu modificările și completările 
ulterioare;

ÿ Prevederile Legii nr. 24/2000 privind tehnica legislativă, cu modificările și completările ulterioare;
ÿ Prevederile art. 129 alin. (1), alin. (2) lit. d si alin. (7) lit. m din OUG nr. 57/2019 privind Codul 

administrativ al Romaniei, cu modificările și completările ulterioare.
Față de cele prezentate, raportat la prevederile art.129 alin.1 și art.136 alin.1 din OUG 

nr.57/2019 Cod Administrativ, cu modificările și completările ulterioare, considerăm că proiectul poate 
fi supus dezbaterii și aprobării Consiliului local al municipiului Alexandria,astfel că propunem spre 
analiză şi aprobare prezentul Raport şi proiectul de Hotărâre întocmit pentru aprobareamodificării și 
completării Programului de execuție a lucrărilor de reparații, întreținere străzi și clădiri publice pentru 
anul 2021 în Municipiul Alexandria. 

BIROU INVESTIȚIIFONDURI      DIRECȚIA  ECONOMICĂ
CU FINANȚARE INTERNĂ

Șef birou Director executiv,
UNTEȘU ANDREEA GAFENCU HARITINA



ROMÂNIA ANEXĂ LA  HCL  nr._235______
JUDEȚUL TELEORMAN din 29.09.2021
MUNICIPIUL ALEXANDRIA
CONSILIUL LOCAL

NR
CRT

DENUMIRE
VALOARE

LUCRĂRI/LEI FĂRĂ TVA

VALOARE 
LUCRĂRI/LEI 

CU TVA

I
LUCRĂRI DE REPARAȚII CU MIXTURĂ STOCABILĂ 
PE STRĂZILE DIN MUNICIPIUL ALEXANDRIA 21,447.19 25,522.15

II
LUCRĂRI DE REPARAȚII CU MIXTURĂ ASFALTICĂ 
PE STRĂZILE DIN MUNICIPIUL ALEXANDRIA

1 1907 6,008.69 7,150.34
2 1 DECEMBRIE 10,414.55 12,393.31
3 1 MAI 37,059.33 44,100.60
4 AGRICULTORI 13,152.27 15,651.20
5 AV. ALEXANDRU COLFESCU 11,481.03 13,662.43
6 ALEXANDRU GHICA 17,015.58 20,248.54
7 BUCUREȘTI 11,465.53 13,643.98
8 CARPAȚI 10,944.69 13,024.18
9 CONSTANTIN BRÂNCOVEANU 9,335.66 11,109.43

10 CUZA VODĂ 29,569.30 35,187.47

11 DUNĂRII 105,404.16 125,430.95

12 FRAȚII GOLEȘTI 13,685.51 16,285.76

13 GHEORGHE DOJA 4,635.18 5,515.86

14 HORIA, CLOȘCA ȘI CRIȘAN 8,200.77 9,758.91

15 INDEPENDENȚEI 4,402.76 5,239.28

16 ION CREANGĂ  11,006.89 13,098.20

17 LIBERTĂȚII 25,169.65 29,951.88

18 MEȘTEȘUGARI 14,820.40 17,636.28

19 MIHAIL KOGĂLNICEANU 9,872.00 11,747.68

20 MIHĂIȚĂ FILIPESCU 8,808.61 10,482.25

21 MIRCEA CEL BĂTRÂN (TRONSON STR.I.CREANGĂ ȘI STR. M.KOGĂLNICEANU) 4,166.55 4,958.19

22 NEGRU VODĂ 31,792.38 37,832.93

23 NICOLAE BĂLCESCU 10,113.72 12,035.33

24 PARC PĂDUREA VEDEA 31,196.81 37,124.21

25 TUDOR VLADIMIRESCU 14,209.46 16,909.25
26 TURNU MĂGURELE 28,481.11 33,892.52
27 VEDEA 4,399.66 5,235.59

28 VICTOR ANTONESCU 8,777.51 10,445.24

29 VIITORULUI 4,098.83 4,877.61

PROGRAM DE EXECUȚIE A LUCRĂRILOR DE REPARAȚII, ÎNTREȚINERE
 STRĂZI ȘI CLĂDIRI PUBLICE PUBLICE PENTRU ANUL 2021, ÎN MUNICIPIUL ALEXANDRIA



TOTAL LUCRĂRI DE REPARAȚII CU MIXTURĂ ASFALTICĂ 
PE STRĂZILE DIN MUNICIPIUL ALEXANDRIA 499,688.59 594,629.40

III EXECUTARE MARCAJE RUTIERE STRĂZI

1 1907 2,085.62 2,481.88

2 1 DECEMBRIE 7,555.68 8,991.26

3 1 MAI 4,143.83 4,931.15

4 AGRICULTORI 3,657.52 4,352.45

5 ALEXANDRU COLFESCU 9,940.98 11,829.77

6 ALEXANDRU GHICA 16,674.85 19,843.07

7 BUCUREȘTI 57,034.10 67,870.59

8 CARPAȚI 16,320.31 19,421.17
9 CONSTANTIN BRÂNCOVEANU 14,786.41 17,595.83

10 CUZA VODĂ 18,171.45 21,624.03

11 DOCTOR STÂNCĂ 6,536.79 7,778.78

12 DUNĂRII 210,123.81 250,047.34

13 FABRICII 1,665.18 1,981.56

14 FRAȚII GOLEȘTI 3,591.39 4,273.76

15 GHEORGHE DOJA 2,481.97 2,953.55

16 HORIA, CLOȘCA ȘI CRIȘAN 4,076.18 4,850.65

17 INDEPENDENȚEI 1,805.49 2,148.54

18 ION CREANGĂ  13,795.34 16,416.45

19 LIBERTĂȚII 18,665.35 22,211.76

20 MEȘTEȘUGARI 3,374.16 4,015.25

21 MIHAIL KOGĂLNICEANU 3,374.16 4,015.25

22 MIHĂIȚĂ FILIPESCU 6,560.36 7,806.83

23 MIRCEA CEL BĂTRÂN 7,748.97 9,221.28

24 MUNCITORI 1,247.37 1,484.37

25 NEGRU VODĂ 19,801.07 23,563.27

26 NICOLAE BĂLCESCU 2,693.51 3,205.28

27 PARC PĂDUREA VEDEA 39,350.56 46,827.16

28 TUDOR VLADIMIRESCU 3,657.52 4,352.45

29 TURNU MĂGURELE 29,678.53 35,317.45

30 VEDEA 702.01 835.40

31 VICTOR ANTONESCU 3,522.23 4,191.45

32 VIITORULUI 2,976.87 3,542.48

33 ALEXANDRU CEL BUN 946.65 1,126.51

34 DIMITRIE CANTEMIR 991.30 1,179.65

35 IANCU DE HUNEDOARA 903.55 1,075.22

36 MATEI BASARAB 961.44 1,144.11

37 MIHAI VITEAZUL 2,381.68 2,834.20

38 PETRU RAREȘ 951.97 1,132.85

39 ȘTEFAN CEL MARE 1,534.45 1,826.00



40 VLAD ȚEPEȘ 946.58 1,126.43

41 MĂRĂȘEȘTI 1,135.23 1,350.92

42 OITUZ 1,108.46 1,319.07

43 VETERANI 1,893.15 2,252.85

44 ZONA BLOC F 2,179.41 2,593.50

45 ZONA BLOC I 1,280.15 1,523.38

TOTAL EXECUTARE MARCAJE RUTIERE STRĂZI 555,013.59 660,466.20

IV CARTIERE *) LUCRĂRI DE REPARAȚII CU MIXTURI ASFALTICE

1 CVARTAL NR. 25 (între străzile Frații Golești-Alexandru Ghica-1 Mai-Cuza Vodă) 9,658.40 11,493.50

2 CVARTAL NR 26 (între străzile 1 Mai-Alexandru Ghica-București-Cuza Vodă) 8,789.85 10,459.92

3 CVARTAL NR 27 (între străzile București-Alexandru Ghica-Constantin Brâncoveanu-Cuza Vodă) 7,864.52 9,358.78

4 CVARTAL NR 44 (între străzile Mihail Kogălniceanu-Cuza Vodă-Ion Creangă-Carpați) 6,323.87 7,525.41

5 CVARTAL NR 45 (între străzile Ion Creangă- Av. Alexandru Colfescu-Carpați-Libertății) 4,193.69 4,990.49

6 CVARTAL NR 46 (între străzile Mihail Kogălniceanu-Cuza Vodă-Av. Alexandru Colfescu-Carpați) 2,935.22 3,492.91

7 CVARTAL NR 47 (între străzile Av. Alexandru Colfescu-Carpați-Mihăiță Filipescu-Cuza Vodă) 4,028.76 4,794.23

8 CVARTAL NR 48 (între străzile Carpați-Constantin Brâncoveanu-Libertății-Av. Alexandru Colfescu) 4,223.69 5,026.19

9 CVARTAL NR 49 (între străzile Mihăiță Filipescu-Carpați-Cuza Vodă - Constantin Brâncoveanu) 4,542.31 5,405.35

10 CVARTAL NR 50 (între străzile Constantin Brâncoveanu-București-Cuza Vodă-Carpați ) 5,404.49 6,431.34

11 CVARTAL NR 51 (între străzile Constantin Brâncoveanu-Carpați-București-Libertății) 5,434.49 6,467.05

12 CVARTAL NR 53 (între străzile 1 Mai-Cuza Vodă-Frații Golești-Libertății) 10,018.57 11,922.10

13 CVARTAL NR 54 (între străzile Cuza Vodă - Libertății-Frații Golești-Nicolae Bălcescu ) 9,262.18 11,021.99

14 CVARTAL NR. 62 (intre străzile Dunării-Libertății-Nicolae Bălcescu-Agricultori) 7,734.36 9,203.89

15 CVARTAL NR 63 (între străzile Libertății-Nicolae Bălcescu-Dunării-Frații Golești) 10,175.18 12,108.47

16 CVARTAL NR 64 (între străzile Frații Golești-Dunării-1 Mai-Libertății) 9,824.94 11,691.68

17 CVARTAL NR 65 (între străzile 1 Mai-Dunării-București-Libertății) 10,687.12 12,717.67

18 CVARTAL NR. 66 (între străzile C. Brâncoveanu - Dunării - București -Libertății) 6,672.50 7,940.27

19 CVARTAL NR. 67 (între străzile Av. Alexandru Colfescu-Constantin Brâncoveanu-Libertății-Dunării ) 4,941.77 5,880.70

20 CVARTAL NR 68 (între străzile Av. Alexandru Colfescu-Dunării-Ion Creangă-Libertății) 4,910.15 5,843.08

21 CVARTAL NR. 73 ( între străzile Dunării-Libertății-1907-HCC) 7,544.28 8,977.70

22 CVARTAL NR 74 (între străzile Doctor Stânca- 1907-Libertății - Dunării) 2,887.56 3,436.20

24 CVARTAL NR 75 (între străzile Libertății-Doctor Stânca-Dunării) 3,873.45 4,609.40

25 CVARTAL NR 76 între străzile Dunării- Turnu Măgurele) 9,481.16 11,282.58

26 CVARTAL NR 77 (între străzile Dunării-Alee acces Piata Peco-Negru Vodă-Turnu Măgurele) 4,589.91 5,461.99

27 CVARTAL NR. 78 (între străzile Dunării-Doctor Stânca-Negru Voda-Alee acces Piata Peco) 4,233.94 5,038.39

28 CVARTAL NR 80 (între străzile Dunării-1907-Negru Vodă-HCC) 6,837.42 8,136.53

29 CVARTAL NR 84 (intre strazile Dunării-Tudor Vladimirescu-Negru Vodă-Ion Creangă) 7,379.36 8,781.44

30 CVARTAL NR. 85 (între străzile Dunării-Ion Creangă-Negru Vodă-Mihail Kogălniceanu) 6,672.50 7,940.27

40 CVARTAL NR 86 (între străzile Dunării-Mihail Kogălniceanu-Negru Vodă- Av. Alexandru Colfescu) 5,455.32 6,491.83

41 CVARTAL NR 90 (între străzile Gheorghe Doja-Constantin Brâncoveanu-Dunării-Independenței) 4,938.54 5,876.86

42 CVARTAL NR. 91 (între străzile Dunării-București-Independenței-Constantin Brâncoveanu) 4,138.55 4,924.87

43 CVARTAL NR 92 (între străzile București -Constantin Brâncoveanu-Independenței -Negru Vodă) 3,372.73 4,013.55

44 CVARTAL NR 93 (între străzile Dunării-București-Negru Vodă-1Mai) 8,967.61 10,671.45



45 CVARTAL NR 94 (între străzile Dunării-1 Mai-Negru Vodă-Frații Golești) 15,136.57 18,012.52

46 CVARTAL NR 95 (între străzile Dunării-Frații Golești-Negru Vodă-Nicolae Bălcescu) 12,363.88 14,713.02

47 CVARTAL NR. 96 (între străzile Dunării-Negru Vodă-Nicolae Bălcescu-Agricultori) 10,679.13 12,708.16
TOTAL CARTIERE 256,177.97 304,851.78

V INVESTIȚII 
1 Reabilitare cartier zona blocurilor ANL-sere 1,241,231.37 1,477,065.34

TOTAL INVESTIȚII 1,241,231.37 1,477,065.34
VI ALTE LUCRĂRI

1 Întreținere, reparații indicatoare de circulație, semafoare și deservire centru comandă 376,399.49 447,915.39
2 Lucrări de montare relantisoare în municipiul Alexandria 37,570.14 44,708.47
3 Lucrări de marcare parcări 93,205.67 110,914.75
4 Lucrări de demontare protecție antiîngheț fântână arteziană 5,157.33 6,137.23
5 Lucrări de întreținere drum acces izvor 16,943.45 20,162.71
6 Lucrări de întreținere drum acces vii (drum centură și Lac Lazăr) 38,364.38 45,653.61
7 Lucrări de întreținere str. Viilor (tronson str. Viitorului-str. T.Vladimirescu) 12,074.31 14,368.43
8 Lucrări de întreținere str. Islaz 15,782.44 18,781.11
9 Lucrări de întreținere str. Mircea cel Bătrân (tronson str. București-str. Fabricii) 24,623.58 29,302.06

10 Înlocuire indicatoare rutiere 73,035.16 86,911.84
11 Lucrări de montare potecție antiîngheț fântână arteziană 12,251.27 14,579.02
12 Lucrări de demontare relantisoare în municipiul Alexandria 12,437.01 14,800.04
13 Sistem de montare panou de informare și instalare la locație 50x80 cm (lei/buc) 728.82 872.35
14 Sistem de montare panou de informare și instalare la locație 200x300 cm (lei/buc) 2,263.09 2,693.08
15 Lucrări de întreținere și reparații curente str. Av. Al. Colfescu (tronson str. Independenței-str. Negru Vodă) 286,669.39 341,136.57
16 Lucrări de întreținere și reparații curente str. Negru Vodă (tronson str.București-str. T.Vladimirescu) 946,355.37 1,126,162.89
17 Lucrări de întreținere și reparații curente str. Negru Vodă (tronson str.Tr.Măgurele-str. T.Vladimirescu) 1,085,011.80 1,291,164.04
18 Lucrări de întreținere și reparații curente str. Cuza Vodă (tronson str.București-str. Meșteșugari) 912,178.17 1,085,492.02
19 Lucrări de întreținere și reparații curente str. Cuza Vodă (tronson str.București-str. Dr. Stâncă) 1,214,366.52 1,445,096.16
20 Lucrări de întreținere și reparații curente str. HCC (tronson str. Dunării-str. Al. Ghica) 472,178.52 561,892.44
21 Lucrări de întreținere și reparații curente str. Victor Antonescu (tronson str. Negru Vodă-str. Mircea cel Bătrân) 202,960.02 241,522.42
22 Lucrări de întreținere și reparații curente str. 1 Decembrie (tronson str. Libertății-str.Al. Ghica) 499,141.19 593,978.02
23 Lucrări de igienizare și amenajare arhiva DEP Alexandria 8,398.85 9,994.63
24 Lucrări de trasare și numerotare locuri de parcare în zona Consiliului Județean Alexandria 2,545.32 3,028.93
25 Lucrări de amenajare intrare în curte Biserica Adormirea Maicii Domnului 1,756.87 2,090.68
26 Lucrări de executare marcaj trecere pietoni intersectie str. Libertății cu str. Agricultori 2,900.00 3,451.00
27 Lucrări de reparații alee acces bloc 201, scara C 1,008.38 1,199.97
28 Lucrări de reparații apartament 17, bloc F, strada Ion Creangă 30,070.90 35,784.38
29 Lucrări de demolare platforme gunoi strada I.Creangă, strada Vedea, strada M. Filipescu 5,682.37 6,762.02
30 Lucrări de întreținere și reparații curente str. 1907 (tronson str. Al. Ghica-str. Libertății) 376,760.39 448,344.86
31 Lucrări de reparații strada Mircea Scarlat 287,837.21 342,526.29
32 Lucrări de întreținere și reparații curente str. Viitorului (tronson cuprins între str. Libertății și str. Alexandru Ghica) 360,750.95 429,293.63
33 Lucrări de întreținere și reparații curente str. Viitorului (tronson cuprins între str. Dunării și str. Mircea cel Bătrân) 305,437.53 363,470.66
34 Lucrări de întreținere și reparații curente str. Tudor Vladimirescu (tronson cuprins între str. Alexandru Ghica și str. Dunării) 459,448.16 546,743.31
35 Lucrări de întreținere și reparații curente str. Tudor Vladimirescu (tronson cuprins între str. Dunării și str. Mircea cel Bătrân) 333,681.91 397,081.47
36 Lucrări de întreținere și reparații curente str. Ion Creangă (tronson cuprins între str. Alexandru Ghica și str. Dunării) 418,232.28 497,804.70
37 Lucrări de întreținere și reparații curente str. Doctor Stâncă (tronson cuprins între str. Dunării și str. Negru Vodă) 160,402.41 190,878.87
38 Lucrări de întreținere și reparații curente str. Horia, Cloșca și Crișan (tronson cuprins între str. Mircea cel Bătrân și str. Dunării) 345,435.06 411,067.72
39 Amenajare amfiteatru în aer liber, Școala nr. 7, Alexandria 74,122.10 88,205.30
40 Amenajare spațiu de recreere la Școala Ștefan cel Mare 59,496.53 70,800.87



41 Amenajare spațiu de recreere la Colegiul Național Mircea Scarlat 37,657.00 44,811.83
42 Amenajare platformăpentru colectarea selectiva a deșeurilor reciclabile- zona bloc V10 57,184.52 68,049.58
43 Amenajare teren riveran cartier Unitatea Militară 252,079.07 299,974.09
44 Lucrări de reparații str. Ion Creangă (tronson cuprins între str. Dunării și str. Negru Vodă) 153,522.41 182,691.67

             TOTAL ALTE LUCRĂRI 10,074,107.34 11,988,301.11
      TOTAL GENERAL 12,647,666.05 15,050,835.98

IOANA PANAGOREȚ

*) Încadrarea în cvartale va respecta prevederile anexei nr. 1 la Hotărârea de Consiliu local
 nr. 46/28.02.2011-Plan intravilan numerotare cadastrală a cvartalelor.

PRESEDINTE DE SEDINȚĂ
Consilier,


